

Contrato firmado pela EMPAR - 1º SEMESTRE - 2024																
CONTRATO Nº	REG. CDE	CONTRATADA	CNPJ	OBJETO	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QNTDE	UNID.	VALOR UNITÁRIO O/MENIAL	VALOR TOTAL DO CONTRATO	VALOR TOTAL DO CONTRATO	VIGÊNCIA	ORIGEM	RECURSOS	PROCESSO SGC	
001/2024	sem registro	PHF AUDITORES INDEPENDENTES S/S	10.292.352/0001-11	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AUDITORIA INDEPENDENTE	SERVÇO pessoa jurdica. O detalhamento do serviço está especificado em termo de referncia.	N/A	1	Unid.	R\$ 17.550,00	R\$ 17.550,00	R\$ 17.550,00	30/01/2024 a 31/03/2024	Dispensa Edital nº 001/2024	500	32.205.000207.2023	
002/2024	sem registro	TIAGO RAMON LIMA DE ARAUJO	35.451.602/0001-40	CONTRATAÇÃO DE PESSOAL JURIDICA	servço especializado de mão de obra para reforma de carpete (3 x 6 metros) em 01 (um) apartamento em Rua Canga 2413	N/A	1	Unid.	R\$ 13.500,00	R\$ 13.500,00	R\$ 13.500,00	01/02/2024 a 01/05/2024	Dispensa Edital nº 011/2024	500	32.205.000141.2023	
003/2024	sem registro	PNEUCAR - COMERCIO DE PNEUS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	35.500.289/0001-92	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (PNEUS E CÂMARAS)	CÂMARA de ar para pneu 12 x 24, para tanator de pneu soft Deere. O produto deverá ser de grmimo brn, novo de fabrica, não recondicionado, não remanido, com certificaço do MAGNUM	4	Unid.	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00	R\$ 32.872,00	R\$ 32.872,00	02/02/2024 a 20/12/2024	Dispensa Edital nº 002/2024	500	32.205.000168.2023	
					CÂMARA de ar, referncia 18.4, aro 30.	4	Unid.	R\$ 728,00	R\$ 2.912,00							
					PNEU diâmetro tractor 12 x 24 X 10 toras.	4	Unid.	R\$ 2.300,00	R\$ 9.200,00							
004/2024	24-00291-7	INFANTARIA COMERCIO LTDA	20.795.155/0001-79	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (DE IRRIGAÇÃO)	PNEU para trator 18 x 30 X 12 L6	4	Unid.	R\$ 4.900,00	R\$ 19.600,00	R\$ 6.460,12	R\$ 6.460,12	15/2/2024 a 13/8/2024	Pregão Eletrônico 008/2023	700	32.205.001092.2023	
					ADESIVO plastico para cano e tubos de PVC de 80g.	Plastic	1	Unid.	R\$ 87,00							R\$ 87,00
					BOMBA hidráulica submersa solar com drive e módulo fotovoltaico de 180 watts.	Analog/S0861	1	Conjunto	R\$ 3.920,00							R\$ 3.920,00
					CLAVO PVC 3/8 grau, soldavel para irrigação, comprimento 50 cm.	Razon	12	Peça	R\$ 10,00							R\$ 120,00
					REGISTRO DE EFETIVIDADE DA SOMB PARA SISTEMA DE IRRIGAÇÃO	Socot	9	Peça	R\$ 31,00							R\$ 279,00
					TUBO de PVC rigido, soldavel, para irrigação, 75 mm, PN 40, veus em. bh. diâmetro "3"	Aspirara	15	Peça	R\$ 73,88							R\$ 1.108,20
005/2024	24-00292-5	KM JUNIOR LTDA	33.225.853/0001-84	AQUISIÇÃO DE MATERIA DE CONSUMO (DE IRRIGAÇÃO)	TUBO de PVC rigido, soldavel, para irrigação, PN 40 de 50mm, diâmetro de 27, com 6 em.	Aspirara	30	Peça	R\$ 37,34	R\$ 1.120,20	R\$ 3.573,00	R\$ 3.573,00	15/2/2024 a 13/8/2024	Pregão Eletrônico 008/2023	700	32.205.001092.2023
					REGISTRO DE EFETIVIDADE DA SOMB PARA SISTEMA DE IRRIGAÇÃO	Petrobra	150	unidade	R\$ 1,25	R\$ 187,50						
					CHULHA BORRACHALETA 15MM PARA SISTEMA DE IRRIGAÇÃO	Petrobra	150	unidade	R\$ 0,57	R\$ 85,50						
006/2024	24-00315-8	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO - EPP	29.307.671/0001-81	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (IRAOÇAO, VACINA E ARAME)	TUBO gotejador, diâmetro interno 16 mm, vazão 1,6 l/h, com furo a 30 cm.	Petrobra	7500	m	R\$ 0,41	R\$ 3.090,00	R\$ 3.870,00	R\$ 3.870,00	16/2/2024 a 15/7/2024	Pregão Eletrônico 008/2023	700	32.205.001143.2023
					ARAME farpado, com diâmetro dos fios 1,60 mm, embalagem com 500m.	Thor	9	RI	R\$ 430,00	R\$ 3.870,00						
007/2024	24-00316-6	PSSO S INDUSTRIA COMERCIO LTDA - ME	10.661.512/0001-52	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (IRAOÇAO, VACINA E ARAME)	Milho em grão de cobertura amarelo, de odor e aspecto normal, em bom estado de conservação, livre de palha e sabugo, bem como de outras sementes, e de insetos vivos, duro ou semiduro, proveniente da última safra e de produção brasileira, em condições adequadas de comercialização e próprio para consumo animal, e com (a) até 14% de umidade; (b) máximo de 1% de impurezas na peneira de 3 mm; (c) máximo de 6% de grãos rachados ou brastados e livres de grãos em estado; (d) máximo de 12% de grãos quebrados, partidos ou chochos. Armazenado em sacos de 50 kg, em grão.	Cearose	140	Sc	R\$ 92,85	R\$ 12.999,00	R\$ 14.859,20	R\$ 14.859,20	16/2/2024 a 15/7/2024	Pregão Eletrônico 006/2023	700	32.205.001143.2023
					Suplemento mineral para caprinos contendo cálcio (máx. 110g); Fósforo (mín. 155 g; Magnésio (mín.) 2 g; Sódio (mín.) 1500 mg; Enxofre (mín.) 2500 mg; Cobalto (mín.) 3 mg; iodo (mín.) 19 mg; Ferro (mín.) 50 mg; Manganês (mín.) 78 mg; Selênio (mín.) 2 mg; Zinco (mín.) 30 mg; Flúor (máx.) 50 mg, acondicionados em sacos de 25kg, prazo de validade de 24 meses.	Integral Mix	8	Sc	R\$ 143,75	R\$ 1.150,00						
					TERRACOTIN Spray. Acondicionado em embalagem original fabricante, com 125ml, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde. (Produto veterinário). Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade no momento da entrega: 75% do prazo total de validade do produto.	Zoetis	20	Frasco	R\$ 35,51	R\$ 710,20						
					ANTIMICROBIANO, antifúngico e sintomático a base de sulfonamidas com trimetoprim, indicado para o tratamento de doenças causadas por bactérias causadas por agentes Gram positivos e Gram-negativos sensíveis à associação Sulfametaxazol - Trimetoprim tais como: Escherichia coli, Salmonella spp, Pasteurella spp, Staphylococcus spp, Enterococcus spp, Corynebacterium spp, Haemophilus spp causadores das seguintes doenças: colibacilose, salmonelose, pasteurelose, pneumonia, Pneumocentrose, Metrite, Vaginite, Mastite, Pododermatite e Gonorreia. Frasco com 50ml.	Agner Fongal	5	Unid	R\$ 53,36	R\$ 266,80						
008/2024	24-00319-1	ATAÇAO DO ONDADOR - COMERCIO INDUSTRIAL E TRANSPORTES LTDA	06.049.929/0001-91	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (IRAOÇAO, VACINA E ARAME)	Favelite de alta pureza contendo 44% de protóxido bruto, acondicionado em sacos de 50 kg, com embalagem tipo P/3 (Unidade Máx.) 12, 20% (Unidade Mínima) 1,00%, Fava Bruta (Máx.) 6,00%, Minerais (Máx.) 6,00%, Alúmina (Unidade Máx.) 0,50%, Alúmina (Unidade Mínima) 0,30%, Ástaxantina (Máx.) 20,00ppm. Produto com no máximo de 1% de impurezas na peneira de 3mm, material livre de mofo. Com validade de 36 meses a contar da data de entrega. Acondicionado em sacos de 50 kg, em peleta, mas entregue triturado.	Ataçao do Onador Favelite de Sopa 50kg	74	Sc	R\$ 163,31	R\$ 12.084,94	R\$ 14.077,39	R\$ 14.077,39	16/2/2024 a 15/7/2024	Pregão Eletrônico 006/2023	700	32.205.001143.2023
					FERTILIZANTE unitario agrícola, composição aproximadamente 45% de Nitrogênio, sacos com 25 kg.	Chemical unvia Agricola	6	Unid	R\$ 96,00	R\$ 576,00						
					MODIFICADOR Orgânico o com Selênio. Tônico revalorante para bovinos ovinos e caprinos a base de vitaminas e minerais: vitamina B12 monoglutamato de sódio cloridrato de L-lisina glicina DL-metionina cloridrato de L-arginina L-valina L-triptofano cloridrato de L-histidina lisina selênio de sódio sulfato cobalto e cromo de cobalto cromo de sódio cromo de sódio de potássio heptacloreto de cálcio e cromo de magnésio. Produto não contendo 12 meses de fabricação no momento da aquisição. Uso veterinário. Agrícola. Frasco com 500 ml. Licenciado no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento sob o número S.775/2014 em 24/06/2014. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade no momento da entrega: 75% do prazo total de validade do produto.	Agner Mod plus	5	Frasco	R\$ 72,97	R\$ 364,85						
Vacina contra Clostrídios, toxoides cloridrato de perfingens A, B, C e D, clostridium septicum, clostridium oedematis, clostridium sordelli, clostridium chuyovoi e clostridium haemolyticum D, solução injetável com 100 ml. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade no momento da entrega: 75% do prazo total de validade do produto. (Produto veterinário).	Agner Mod plus	20	Frasco	R\$ 39,23	R\$ 784,60											
009/2024	24-00439-1	TACIANO TONI SERFIM TEIXEIRA	11.228.215/0001-80	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE VEÍCULOS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS. (LOTE 03 - PATOS)	CONTRATAÇÃO de empresa (multimarca) para realizar serviço de manutenção preventiva e corretiva em veículos leves E/OU pesados, incluindo fornecimento de peças e acessórios originais do fabricante do veículo, conforme detalhamento em Termo de referência anexo.	N/A	1	und	R\$ 9.287,50	R\$ 9.287,50	R\$ 55.725,00	1/3/2024 A 28/8/2024	Dispensa de Licitação nº 003/2024	500/501	32.205.000246.2023	
010/2024	24-00440-5	LIDER AUTOCENTRAL LTDA	37.149.609/0001-37	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE VEÍCULOS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS. (LOTE 04 - SOUSA)	CONTRATAÇÃO de empresa (multimarca) para realizar serviço de manutenção preventiva e corretiva em veículos leves E/OU pesados, incluindo fornecimento de peças e acessórios originais do fabricante do veículo, conforme detalhamento em Termo de referência anexo.	N/A	1	und	R\$ 17.247,66	R\$ 17.247,66	R\$ 103.486,00	1/3/2024 A 28/8/2024	Dispensa de Licitação nº 003/2024	500/501	32.205.000246.2023	
011/2024	24-00442-1	PNEU CENTER COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA VEICULOS LTDA	29.569.984/0001-08	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE VEÍCULOS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS. (LOTE 04 - SOUSA)	CONTRATAÇÃO de empresa (multimarca) para realizar serviço de manutenção preventiva e corretiva em veículos leves E/OU pesados, incluindo fornecimento de peças e acessórios originais do fabricante do veículo, conforme detalhamento em Termo de referência anexo.	N/A	1	und	R\$ 7.241,20	R\$ 7.241,20	R\$ 43.447,25	1/3/2024 A 28/8/2024	Dispensa de Licitação nº 003/2024	500/501	32.205.000246.2023	
012/2024	24-00449-9	GB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	28.695.805/0001-16	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE VEÍCULOS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS. (LOTE 04 - SOUSA)	CONTRATAÇÃO de empresa (multimarca) para realizar serviço de manutenção preventiva e corretiva em veículos leves E/OU pesados, incluindo fornecimento de peças e acessórios originais do fabricante do veículo, conforme detalhamento em Termo de referência anexo.	N/A	1	und	R\$ 20.776,50	R\$ 20.776,50	R\$ 124.695,00	4/3/2024 A 31/8/2024	Dispensa de Licitação nº 003/2024	500/501	32.205.000246.2023	
013/2024	24-01235-1	ACAPE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	07.990.965/0001-18	LOCAÇÃO DO SERVIÇO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA.	Serviço de empresa especializada em Conservação, Higiênização e Limpeza. Sem fornecimento de material. Conforme Termo de Referência.	N/A	1	und	R\$ 2.325.018,36	R\$ 2.325.018,36	R\$ 2.325.018,36	29/4/2024 A 28/4/2025	Dispensa de Licitação nº 001/2023	500/501	32.205.001312.2022	
014/2024	24-01287-4	AMAJURI FRANÇA DE MELO	137.064.624-00	LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO NO MUNICÍPIO DE DONAÍNES-PB, PARA ACOMODAR A GERÊNCIA LOCAL DA EMPAR	locação do imóvel residencial do imóvel de propriedade do LOCADOR, situado na Avenida Major Augusto Bezerra, 31, Centro, Dona Inês-PB, CEP 58.228-000	N/A	12	m²s	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00	R\$ 7.200,00	2/5/2024 A 1/5/2026	Dispensa de Licitação nº 004/2024	501	32.205.000306.2024	
015/2024	sem registro	MONSIAHS TRADE E SERVIÇOS LTDA	35.500.289/0001-92	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (PAPEL)	PAPEL alcalino, alta alvura, formato A4, medidas (210 x 297) mm, gramatura 75 g/m², embalagem com 500 (quinhentas) folhas, em material impermeável, contra umidade. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ONE	809	Und	R\$ 22,37	R\$ 20.516,13	R\$ 20.516,13	13/05/2024 a 30/12/2024	Dispensa de Licitação nº 001/2024	500	32.205.000881.2024	
016/2024	sem registro	RH CENTER E RELI	07.443.677/0001-43	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (RELOGIO DE PONTO)	RELOGIO DE PONTO - com leitor biométrico e o leitor de código de proximidade; Sistema embarcado de gerenciamento com interface de controle através de navegador web, gravação de dados de trabalho e registros em memória não volátil - Permite o cadastro dos dados do empregador, local de trabalho e funcionários na memória de trabalho, calendário perpétuo e com opção de configuração de horário de trabalho, armazenar na memória de registro permanente os eventos envolvendo o registro da empresa, registro de ponto, alteração de data, hora e cadastro de funcionários; Sistema com proteção com senhas para evitar a alteração do equipamento, deverá possuir sistema de backup que mantenha o equipamento em funcionamento na falta de energia da rede elétrica e sistema de corte inteligente da energia do No-Brake para evitar danos ao mesmo, possui porta fiscal USB para o fisco do trabalho armazenar em dispositivo externo as informações e configurações realizadas; Leitor biométrico tipo óptico com resolução de 300 dpi, resistente a desgaste e com alto desempenho na verificação da impressão digital; verificação 1:1 e 1:N; Capacidade de no mínimo 5.000 digitais de armazenamento, podendo ler até 10 digitais para uma matrícula, inclusão de funções, display de cristal líquido (LCD) (ou superior) e linha com backlit (ou superior); Leitor de proximidade; Fonte de alimentação a bateria de 9V 300 mAh; bateria 12 volts e consumo médio de corrente 330mA; Bateria interna 22V para alimentação em caso de falta de energia; Instalação completa e tratamento do equipamento para toda a equipe de RH da Subgerência de Recursos Humanos de no mínimo 04 (quatro) horas; Garantia total do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses da empresa responsável pela venda, tendo o tempo de suporte e solução de problemas após início da chamada de no mínimo 03 (três) dias úteis e assistência técnica no estado da Paraíba.	Equipamento: Control de Idiomas Software vaticico Impeel	14	und	R\$ 1.923,00	R\$ 26.922,00	R\$ 26.922,00	27/05/2024 a 20/12/2024	Dispensa de Licitação nº 007/2024	501	322.050.000.992.024	
017/2024	24-01779-5	PATRICIA DE MELO SILVA	042.596.844-85	LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA PARABÁ, 151, CENTRO, SOLANEA/PB, CEP 58.225-000, PARA COMODAR AS GERÊNCIAS REGIONAL E LOCAL DA EMPAR	LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA PARABÁ, 151, CENTRO, SOLANEA/PB, CEP 58.225-000, PARA COMODAR AS GERÊNCIAS REGIONAL E LOCAL DA EMPAR.	N/A	12	m²s	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	3/6/2024 A 2/8/2025	Dispensa de Licitação nº 008/2024	501	32.205.000108.2024	
018/2024	sem registro	POLPA NORDESTE INDUSTRIAL COMERCIO LTDA	17.698.441/0001-01	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (CAFÉ)	CAFÉ torrado e moído, tipo superior, a marca deve possuir certificado no programa de qualidade do café, da ABIC, ou laudo de avaliação do café, emitido por laboratório habilitado pela REBRAS/ANVISA, com nota de qualidade global mínima de 0,0 e máxima de 7,0 pontos na escala sensorial de café e laudo de análise de microscopia do café, com tolerância de no máximo 1% de impureza, em embalagem retangular que contenha 250g do produto. O prazo de validade mínimo é de 10 meses a partir de entrega	Santa Clara	1325	und	R\$ 7,95	R\$ 10.533,75	R\$ 10.533,75	07/06/2024 a 20/12/2024	Dispensa de Licitação nº 006/2024	501	32.205.000078.2024	
019/2024	sem registro	POLPA NORDESTE INDUSTRIAL COMERCIO LTDA	17.698.441/0001-01	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (AÇÚCAR)	AÇÚCAR cristalado, branco, com 1 kg. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade	Alegre	600	und	R\$ 4,39	R\$ 2.635,50	R\$ 2.635,50	07/06/2024 a 20/12/2024	Dispensa de Licitação nº 006/2024	501	32.205.000078.2024	
020/2024	sem registro	BRASILSEG COMPANHIA DE SEGUROS	28.196.889/0001-43	CONTRATAÇÃO DE COBRURAS CURTI TARA	Contratação de empresa para prestação de serviços de cobertura securitária (seguro) para assegurar as vidas físicas e estatísticas dos empregados da EMPAR	N/A	1	und	R\$ 373,50	R\$ 4.482,00	R\$ 4.482,00	18/06/2024 a 17/06/2025	Dispensa de Licitação nº 001/2024	500	32.205.000138.2024	
021/2024	24-01912-7	NOVO RUMO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA	05.141.222/0001-48	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE OBRAS DE RECUPERAÇÃO DO VIVIRO DE PRODUÇÃO E MANEJO DE MUDAS E SEMEANTEIRA	Contratação De Empresa De Engenharia Para Execução De Obras De Recuperação De Viveiros De Produção De Mudas E Sementeiras, localizados na Estação Experimental José (meu Cabral), Rod. Belém Joazeiro - PB 008, km 7, Jacaré III, CEP: 58845-970, para atender às necessidades do Projeto firmado entre a Empresa Paraíba de Pesquisa, Extensão Rural e Regulação Fundiária - EMPAR e o Fundo de Combate e Eradicação da Pobreza no Estado da Paraíba - FUNCEP	N/A	1	und	R\$ 136.998,28	R\$ 136.998,28	R\$ 136.998,28	18/06/2024 a 16/10/2024	Licitação nº 001/2023	761	32.205.000171.2023	